



ERRATA SEI N° 0052891/2014 - SAP.USU

Joinville, 19 de novembro de 2014.

ERRATA E PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 267/2014

NUMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 563468

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão Eletrônico n° 267/2014, destinado ao Registro de Preços para futuro e eventual Aquisição de materiais e equipamentos elétricos em geral, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria de Educação de Joinville, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:

1.4 – Recebimento das propostas:

Data/Hora: De 07/11/2014 à 03/12/2014 até às 09:00 horas.

1.5 – Abertura das propostas:

Data/Hora: Dia 03/12/2014 às 09:00horas.

1.6 – Início da Sessão de Disputa de Preços: A disputa de preços será em até 5 lotes simultâneos.

Data/Hora: Dia 04/12/2014 às 11:00 horas.

1.7 – Término da Sessão Principal:

05 minutos para cada item após o início da sessão de disputa.

1.8 – Término do Período Adicional:

Até 30 minutos após o término da sessão principal.

ONDE-SE LÊ:

LEIA-SE:

NUMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 566621

REFERENTE AO EDITAL

ONDE-SE LÊ:

3 – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1 – Poderão participar desta licitação os interessados que atenderem às exigências estabelecidas neste Edital.

3.2 – Não será admitida a participação de proponentes:

3.2.1 – Em falência ou concordata, que se encontre em processo de recuperação judicial ou extrajudicial, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação;

3.2.2 – Punidos com suspensão do direito de licitar ou contratar com a Administração, inscritos ou não no Cadastro Central de Fornecedores do Município de Joinville, durante o prazo estabelecido para a penalidade;

3.2.3 – Que tenha sido declarado inidôneo por qualquer órgão da Administração direta ou indireta, com qualquer órgão PÚBLICO FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL ou do DISTRITO FEDERAL;

3.2.4 – Cujos diretores, gerentes, sócios e empregados sejam servidores ou dirigentes da Administração Pública Municipal;

3.2.5 – É vedada a participação de consórcio.

3.2.6 - Cujo objeto social não seja pertinente e compatível com o objeto da licitação.

LEIA-SE:

3 – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1 – Poderão participar desta licitação os interessados que atenderem às exigências estabelecidas neste Edital.

3.2 – Será permitida a participação de empresas e instituições associadas ou em consórcio, para o atendimento ao objeto deste edital, mediante a apresentação, junto à documentação de habilitação jurídica, fiscal, econômico/financeira e técnica, de Termo de Compromisso Público ou Particular de Constituição de Consórcio.

3.2.1 – Para a participação de empresas em consórcio deverão ser observadas as seguintes normas:

3.2.1.1 – Comprovação do compromisso público ou particular de constituição de consórcio, subscrito pelos consorciados, do qual deverão constar cláusulas próprias, incluindo os seguintes itens:

a) Composição do consórcio;

b) Finalidade do consórcio;

c) da indicação do líder do consórcio, que possuirá as seguintes atribuições:

c.1) poderes de representação exclusiva dos consorciados perante a Administração Pública;

c.2) exclusividade na comunicação com o Município;

c.3) dar quitação, responder notificações, intimações e citações;

- d) Dos poderes, encargos, compromissos e obrigações de cada consorciado e das prestações específicas de cada um;
- e) Da duração do consórcio, não inferior ao término do prazo da vigência do contrato da licitação;
- f) Da administração e contabilização do consórcio;
- g) Da forma de deliberação sobre assuntos de interesse comum, com o número de votos que cabe a cada consorciado;
- h) Da contribuição de cada consorciado para as despesas comuns.

3.2.1.2 – Apresentação dos documentos exigidos no item 9.2 deste edital por parte de cada consorciado, admitindo-se, para efeito de qualificação técnica, o somatório dos quantitativos de cada consorciado, e, para efeito de qualificação econômico-financeira, o somatório dos valores de cada consorciado, na proporção de sua respectiva participação.

3.2.1.3 – Impedimento de participação de empresa consorciada, na mesma licitação, através de mais de um consórcio ou isoladamente;

3.2.1.4 – Responsabilidade solidária dos integrantes pelos atos praticados em consórcio, tanto na fase de licitação quanto na fase de execução do contrato;

3.2.1.5 – No consórcio de interessados brasileiros e estrangeiros a liderança caberá, obrigatoriamente, ao brasileiro, observando o disposto no item 3.2.1.1;

3.2.1.6 – O Consórcio vencedor fica obrigado a promover, antes da celebração do contrato, a constituição e o registro do consórcio, nos termos do compromisso referido no item 3.2.1.1, sob pena de responsabilidade civil de todos os promitentes consorciados;

3.2.1.7 – O consórcio não terá sua composição ou constituição alterada ou, sob qualquer forma, modificada, sem prévia anuência do Município, até o recebimento definitivo dos serviços que vierem a serem contratados.

3.2.1.8 – O consórcio não se constitui em pessoa jurídica distinta de seus membros, nem terá denominação própria ou diferente de seus consorciados;

3.2.1.9 – Cada consorciado deverá faturar individualmente os valores relativos a sua participação no consórcio;

3.2.1.10 – No caso de participação em consórcio, os envelopes deverão ser fornecidos em nome do consórcio;

3.2.1.11 – O termo de compromisso de constituição de consórcio deverá ser assinado pelo(s) representante (s) legal (is) dos consorciados.

3.3 – Não será admitida a participação de proponentes:

3.3.1 – Em falência ou concordata, que se encontre em processo de recuperação judicial ou extrajudicial, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação;

3.3.2 – Punidos com suspensão do direito de licitar ou contratar com a Administração, inscritos ou não no Cadastro Central de Fornecedores do Município de Joinville, durante o prazo estabelecido para a penalidade;

3.3.3 – Que tenha sido declarado inidôneo por qualquer órgão da Administração direta ou indireta, com qualquer órgão PÚBLICO FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL ou do DISTRITO FEDERAL.

3.3.4 – Cujos diretores, gerentes, sócios e empregados sejam servidores ou dirigentes da Administração Pública Municipal.

3.3.5 – Em consórcios distintos de uma mesma empresa, diretamente ou por controladora, controlada ou coligada, ou de empresas pertencentes ao mesmo grupo empresarial.

3.3.6 – Cujo objeto social não seja pertinente e compatível com o objeto da licitação.

ONDE-SE LÊ:

i) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, de fornecimento de material compatível com 25% do quantitativo dos itens relacionado abaixo de maior relevância, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove fornecimento compatível com o objeto do edital. Para fins de comprovação o atestado deverá conter descritivo dos itens e quantidades.

Lote	Material p/ atestado	Unid.	Itens	Volume a ser Adquirido	Volume do atestado
1	Cabo de cobre, ou/e cabo multiplexado, ou/e cabo.	metro	1 até 09	338.000	84.500
2	Lâmpada	Unidade	15 até 20	42.300	10.575
3	Chuveiro	Unidade	21	200	50
4	Abraçadeira ou/e adaptador	Unidade	28 até 35	29.000	7.250
5	Interruptor, ou/e tomada, ou/e tampa	Unidade	49 até 55	3.500	875
6	Poste	Unidade	104	15	3
7	Reator	Unidade	105 até 108	9.800	2.450
8	Quadro de distribuição de sobrepor e/ou disjuntor	Unidade	109 e 110	400	100
9	Chave de Bóia	Unidade	136	1.000	250
10	Rele, e/ou refletor, e/ou Sart, e ou soquete	Unidade	140	1.000	250
11	Luminária	Unidade	144 até 147	4.800	1.200

LEIA-SE:

i) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, de fornecimento de material compatível com 25% do quantitativo dos itens relacionado abaixo de maior relevância, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove fornecimento compatível com o objeto do edital. Para fins de comprovação o atestado deverá conter descritivo dos itens e quantidades.

Lote	Material p/ atestado	Unid.	Itens	Volume a ser Adquirido	Volume do atestado
1	Cabo	metro	1 até 06	310.000	77.500
2	Cabo	metro	07 até 09	28.000	7.000
3	Cabo	metro	10 até 11	4.000	1.000
4	fib/cordão	metro	12 até 13	20.000	5.000
5	Cabo	metro	14	10.000	2.500
6	Lâmpada	Unidade	15 até 20	42.300	10.575
7	Chuveiro	Unidade	21	200	50
8	Abraçadeira ou/e adaptador	Unidade	28 até 35	29.000	7.250
9	Interruptor, ou/e tomada, ou/e tampa	Unidade	49 até 55	3.500	875
10	Poste	Unidade	104	15	3
11	Reator	Unidade	105 até 108	9.800	2.450
12	Quadro de distribuição de sobrepor e/ou disjuntor	Unidade	109 e 110	400	100
13	Chave de Bóia	Unidade	136	1.000	250
14	Rele, e/ou refletor, e/ou Sart, e ou soquete	Unidade	140	1.000	250
15	Luminária	Unidade	144 até 147	4.800	1.200
16	Campainha	Unidade	148	50	12

FICA SUSBTITUÍDO O ANEXO I DO EDITAL

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Vl. unit.	Vl. total
01	1	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 1,5mm ² , flexível	Metro	80.000	R\$ 0,87	R\$ 69.600,00
01	2	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 10mm ² , flexível	Metro	40.000	R\$ 5,42	R\$ 216.800,00
01	3	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 16mm ² , flexível	Metro	20.000	R\$ 9,29	R\$ 185.800,00
01	4	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 2,5mm ² , flexível	Metro	80.000	R\$ 1,45	R\$ 116.000,00
01	5	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 4mm ² , flexível	Metro	50.000	R\$ 1,95	R\$ 97.500,00
01	6	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 6mm ² , flexível	Metro	40.000	R\$ 3,10	R\$ 124.000,00
Valor Total Lote 01						R\$ 809.700,00

Lote	Item	Material / Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Vl. Unit.	Vl. Total
02	7	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/1kv 10mm ² (1 condutor)	Metro	10.000	R\$ 4,67	R\$ 46.700,00
02	8	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/1kv 16mm ² (1 condutor)	Metro	10.000	R\$ 7,11	R\$ 71.100,00
02	9	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/1kv 25mm ² (1 condutor)	Metro	8.000	R\$ 10,44	R\$ 83.520,00
Valor Total Lote 02						R\$ 201.320,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Qtd licitada	Vl. Unit.	Vl. Total
03	10	Cabo multiplexado trifásico em alumínio 10 mm ² (tetrapolar)	Metro	2.000	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
03	11	Cabo multiplexado trifásico em alumínio 16 mm ² (tetrapolar)	Metro	2.000	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00
Valor Total Lote 03						R\$ 20.280,00

Lote	Item	Material/ Serviço	Unid. Medida	Qtd Licitada	Vl. Unit.	Vl. Total
04	12	Fio/cordão de cobre isolado paralelo ou torcido 2 x 1,5mm ²	Metro	10.000	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00
		Fio/cordão de cobre isolado paralelo ou torcido 2 x				

04	13	2,5mm ²	Metro	10.000	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
Valo Total Lote 04						R\$ 32.500,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Qtd Licitada	VI. Unit.	VI. Total
05	14	Cabo PP 2x2,5mm ² 750V	Metro	10.000	R\$ 2,93	R\$ 29.300,00
Valor Total Lote 05						R\$ 29.300,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
06	15	Lâmpada vapor metálico 400W, Ovóide, base e-40	Unidade	300	R\$ 69,03	R\$ 20.709,00
06	16	Lâmpada vapor sódio 400w, Ovóide, base e-40	Unidade	800	R\$ 46,13	R\$ 36.904,00
06	17	Lâmpada fluorescente compacta dupla com reator integrado 20W, base E-27	Unidade	10.000	R\$ 10,16	R\$ 101.600,00
06	18	Lâmpada fluorescente 20w (tubular)	Unidade	6.000	R\$ 4,79	R\$ 28.740,00
06	19	Lâmpada fluorescente 40w (tubular)	Unidade	25.000	R\$ 4,79	R\$ 119.750,00
06	20	Lâmpada vapor sódio a pressão ovóide 70W	Unidade	200	R\$ 20,27	R\$ 4.054,00
Total Lote 02						R\$ 311.757,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
07	21	Chuveiro elétrico comum plástico tp ducha 110/220v	Unidade	200	R\$ 26,23	R\$ 5.246,00
07	22	Ducha higiênica com mangueira plástica e registro 1/2" - linha popular	Unidade	300	R\$ 33,66	R\$ 10.098,00
07	23	Resistência para chuveiro elétrica	Unidade	600	R\$ 11,92	R\$ 7.152,00
07	24	Torneira elétrica p/ cozinha	Unidade	200	R\$ 99,50	R\$ 19.900,00
07	25	Torneira elétrica com acabamento cromado	Unidade	200	R\$ 129,58	R\$ 25.916,00
Total Lote 07						R\$ 68.312,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
08	26	Cabo telefônico s/ blindagem int cci 1 par	Metro	6.000	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
08	27	Cabo telefônico s/ blindagem int cci 2 pares	Metro	4.000	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00
08	28	Abraçadeira tipo U, Ø 1/2" com parafusos e buchas	Unidade	2.000	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
08	29	Abraçadeira sobenial galv 3/4"	Unidade	1.500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
08	30	Abraçadeira sobenial galv 1"	Unidade	1.500	R\$ 0,64	R\$ 960,00
08	31	Abraçadeira pvc encaixe para eletroduto 1" (cinza)	Unidade	2.000	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00

08	32	Abraçadeira pvc encaixe para eletroduto 3/4" (cinza)	Unidade	2.000	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
08	33	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, comprim= 390mm	Unidade	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
08	34	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, comprim= 205mm	Unidade	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
08	35	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, comprim= 158mm	Unidade	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
08	36	Adaptador pvc encaixe para eletroduto 3/4" (cinza)	Unidade	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
08	37	Adaptador pvc encaixe para eletroduto 1" (cinza)	Unidade	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
08	38	Caixa de inspeção para aterramento em PVC Caixa de inspeção de aterramento em PVC com tampa	Unidade	60	R\$ 12,36	R\$ 741,60
08	39	Caixa de passagem 40x40x40cm em concreto pré-moldado com tampa, também em concreto. Para passagens dos cabos de alimentação da iluminação externa e conexão do aterramento do poste (haste)	Unidade	60	R\$ 36,96	R\$ 2.217,60
08	40	Caixa pvc encaixe para eletroduto 3/4" (cinza)	Unidade	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
08	41	Caixa pvc encaixe para eletroduto 1" (cinza)	Unidade	2.000	R\$ 4,23	R\$ 8.460,00
08	42	Caixa pvc 4" x 2" embutir	Unidade	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
08	43	Caixa pvc 4" x 4" embutir	Unidade	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
08	44	Caixa de medição em policarbonato para medidor trifásicos, padrão CELESC	Unidade	50	R\$ 78,06	R\$ 3.903,00
08	45	Fita isolante auto-fusão bt ref 3m ou similar	Unidade	100	R\$ 11,46	R\$ 1.146,00
08	46	Fita isolante adesiva anti-chama em rolos 19mm x 20m	Unidade	800	R\$ 4,91	R\$ 3.928,00
08	47	Contator tripolar de potência 9A/500V categoria AC-2 e AC-3	Unidade	200	R\$ 73,87	R\$ 14.774,00
08	48	Contator tripolar de potência 12A/500V categoria AC-2 e AC-3	Unidade	200	R\$ 81,47	R\$ 16.294,00
Total Lote 08						R\$ 80.604,20

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Vl. unit.	Vl. total
09	49	Interruptor dimmer rotativo 220V	Unidade	2.000	R\$ 18,25	R\$ 36.500,00
09	50	Interruptor simples embutir, c/placa.	Unidade	200	R\$ 4,38	R\$ 876,00
09	51	2 Interruptores simples, embutir c/ placa	Unidade	200	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00
09	52	3 Interruptores simples embutir, c/ placa	Unidade	200	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00
09	53	Interruptor simples sobrepor, c/ placa.	Unidade	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
09	54	2 Interruptores simples sobrepor, c/ placa	Unidade	300	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
09	55	3 Interruptores simples sobrepor, c/ placa.	Unidade	300	R\$ 11,79	R\$ 3.537,00

09	56	Tomada 2P+T hexagonal NBR 14136, embutir 10A/220V, c/ placa.	Unidade	300	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
09	57	Tomada 2P+T hexagonal NBR 14136, embutir 20A/220V, c/ placa	Unidade	1.100	R\$ 6,03	R\$ 6.633,00
09	58	Tomada 2P+T sobrepor hexagonal NBR 14136, 10a/250v, c/ placa e caixa 75x65x35	Unidade	300	R\$ 9,26	R\$ 2.778,00
09	59	Tomada 2P+T sobrepor hexagonal NBR 14136, 20a/250v, c/ placa e caixa 75x65x35	Unidade	1.100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
09	60	Curva pvc 180° eletroduto roscável 3/4"	Unidade	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00
09	61	Curva pvc 180° eletroduto roscável 1"	Unidade	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
09	62	Curva pvc 90° encaixe para eletroduto 1" (cinza)	Unidade	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00
09	63	Curva pvc 90° encaixe para eletroduto 3/4" (cinza)	Unidade	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
09	64	Curva pvc 90° p/ eletroduto roscavel 3/4"	Unidade	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
09	65	Curva pvc 90° p/ eletroduto roscavel 1"	Unidade	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
09	66	Curva horizontal 90° para eletrocalha 100x50 mm chapa #16 G.F	Unidade	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
09	67	Curva vertical externa 90° para eletrocalha 100x50 mm chapa #16 G.F	Unidade	60	R\$ 25,67	R\$ 1.540,20
09	68	Curva horizontal 90° para eletrocalha 50x50 mm chapa #16 G.F	Unidade	40	R\$ 14,08	R\$ 563,20
09	69	Eletrocalha perfurada 100x50x3000 mm chapa #18 G.F	Unidade	100	R\$ 50,60	R\$ 5.060,00
09	70	Eletrocalha perfurada 50x50x3000 mm chapa #18 G.F	Unidade	60	R\$ 42,12	R\$ 2.527,20
09	71	Eletroduto pvc flexível corrugado 25mm	Metro	8.000	R\$ 1,01	R\$ 8.080,00
09	72	Eletroduto pvc flexível corrugado 32mm	Metro	8.000	R\$ 1,68	R\$ 13.440,00
09	73	Eletroduto corrugado PEAD 2"	Metro	500	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
09	74	Eletroduto corrugado PEAD 4"	Metro	200	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00
09	75	Eletroduto pvc de encaixe 3/4" (cinza)	Metro	1.000	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00
09	76	Eletroduto pvc de encaixe 1" (cinza)	Metro	1.000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
09	77	Eletroduto pvc rosca 25mm - 1"	Metro	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
09	78	Eletroduto pvc rosca 20mm - 3/4"	Metro	1.000	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
09	79	Luva pvc encaixe para eletroduto 3/4" (cinza)	Unidade	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
09	80	Luva pvc encaixe para eletroduto 1" (cinza)	Unidade	800	R\$ 2,09	R\$ 1.672,00
09	81	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 1"	Unidade	400	R\$ 1,78	R\$ 712,00
09	82	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 3/4"	Unidade	800	R\$ 0,44	R\$ 352,00
09	83	Tampa cega 2"x4" em pvc p/ caixa de embutir	Unidade	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
09	84	Tampa cega com caixa 75x75x31, (para canaleta plástica de sobrepor).	Unidade	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00

09	85	Plug 2p + t fêmea para conexão das luminárias.	Unidade	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
09	86	Plug 2p + t macho para conexão das luminárias.	Unidade	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00
09	87	Suporte para Eletrocalha Suporte vertical para eletrocalha, dimensão: 100x50mm	Unidade	300	R\$ 3,03	R\$ 909,00
09	88	Tampa 1 posto RJ11 ou RJ45 para caixa eletroduto cinza de encaixe 3/4"	Unidade	150	R\$ 1,84	R\$ 276,00
09	89	Tampa 2 postos RJ11 ou RJ45 para caixa eletroduto cinza de encaixe 3/4"	Unidade	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
09	90	Tampa cega pvc para caixa eletroduto cinza de encaixe 3/4"	Unidade	400	R\$ 2,18	R\$ 872,00
09	91	Tampa cega pvc para caixa eletroduto cinza de encaixe 1"	Unidade	200	R\$ 3,34	R\$ 668,00
09	92	Tampa 1 posto pvc para caixa eletroduto cinza de encaixe 1"	Unidade	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
09	93	Tampa 1 posto para caixa eletroduto cinza de encaixe 3/4"	Unidade	300	R\$ 2,46	R\$ 738,00
09	94	Tampa 2 postos separados para caixa eletroduto cinza de encaixe 3/4"	Unidade	300	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00
09	95	Tampa 2 postos separados pvc para caixa eletroduto cinza de encaixe 1"	Unidade	150	R\$ 5,08	R\$ 762,00
09	96	Tampa para eletrocalha 100x50x300mm G.F	Unidade	100	R\$ 16,21	R\$ 1.621,00
09	97	Tê Vertical Tê para eletrocalha, dimensão: 100x50mm	Unidade	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
09	98	Tomada 2P+T hexagonal NBR 14136, embutir 10A/220V, c/ placa.	Unidade	800	R\$ 7,23	R\$ 5.784,00
09	99	Tomada 2P+T sobrepor hexagonal NBR 14136, 10a/250v, c/ placa e caixa 75x65x35	Unidade	800	R\$ 7,91	R\$ 6.328,00
09	100	Tomada embutir p/ telefone padrao telebras c/ placa	Unidade	100	R\$ 6,82	R\$ 682,00
09	101	Tomada sobrepor p/ telefone padrão telebras	Unidade	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00
09	102	Tomada telefone RJ11 sobrepor, c/ placa	Unidade	500	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00
09	103	Emenda interna para eletrocalha perfurada 100x50 mm chapa #16 G.F	Unidade	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
Total Lote 09						R\$ 157.766,60

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Vl. unit.	Vl. total
10	104	Poste de concreto duplo T, tipo B, 600 daN, h = 11m, padrão P-02 Celesc	Unidade	15	R\$ 1.462,83	R\$ 21.942,45
Total Lote 10						R\$ 21.942,45

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Vl. unit.	Vl. total
11	105	Reator p/ lâmpada vapor metálico 400w uso externo (tensão 220V/ Alto Fator de Ptência - AFP)	Unidade	400	R\$ 93,42	R\$ 37.368,00
11	106	Reator p/ lâmpada vapor de sódio 250w uso externo (tensão 220V/ Alto Fator de Ptência - AFP)	Unidade	400	R\$ 82,00	R\$ 32.800,00
11	107	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente tubular 2x20W. (tensão bivolt / Alto Fator de Potência - AFP / Baixa Distorção Harmônica - THD)	Unidade	2.000	R\$ 16,27	R\$ 32.540,00
11	108	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente tubular 2x40W. (Tensão bivolt / Alto Fator de Potência - AFP / Baixa Distorção Harmônica - THD)	Unidade	7.000	R\$ 20,14	R\$ 140.980,00
Total Lote 11						R\$ 243.688,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Vl. unit.	Vl. total
12	109	Quadro de distribuição de sobrepor c/ barramento trifásico p/ 18 disjuntores unipolares, em chapa de aço galvanizada	Unidade	200	R\$ 236,33	R\$ 47.266,00
12	110	Quadro de distribuição de sobrepor c/ barramento trifásico p/ 24 disjuntores unipolares, em chapa de aço galvanizada	Unidade	200	R\$ 267,13	R\$ 53.426,00
12	111	Canaleta plástica sobrepor 20x10x2100mm sem divisória	Unidade	3.000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
12	112	Canaleta plástica sobrepor 50x20x2000mm	Unidade	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
12	113	Canaleta plástica sobrepor com recorte 30x30x2000mm	Unidade	600	R\$ 12,58	R\$ 7.548,00
12	114	Disjuntor termomagnético 1P - 10A, 3kA/230V, DIN	Unidade	150	R\$ 5,32	R\$ 798,00
12	115	Disjuntor termomagnético 1P - 10A, 2kA/220V, NEMA-UL	Unidade	150	R\$ 5,82	R\$ 873,00
12	116	Disjuntor termomagnético 1P - 16A, 3kA/230V, DIN	Unidade	150	R\$ 5,32	R\$ 798,00
12	117	Disjuntor termomagnético 3P - 16A, 6kA/380V, DIN	Unidade	150	R\$ 37,10	R\$ 5.565,00
12	118	Disjuntor termomagnético 1P - 20A, 3kA/230V, DIN	Unidade	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
12	119	Disjuntor termomagnético 2P - 20A, 6kA/230V, DIN	Unidade	80	R\$ 28,30	R\$ 2.264,00
12	120	Disjuntor termomagnético 3P - 20A, 6kA/380V, DIN	Unidade	200	R\$ 36,60	R\$ 7.320,00
12	121	Disjuntor termomagnético 1P - 25A, 3kA/230V, DIN	Unidade	150	R\$ 5,62	R\$ 843,00
12	122	Disjuntor termomagnético 3P - 25A, 6kA/380V, DIN	Unidade	150	R\$ 37,44	R\$ 5.616,00
12	123	Disjuntor termomagnético 1P - 25A, 2kA/220V, NEMA-UL	Unidade	150	R\$ 9,85	R\$ 1.477,50
12	124	Disjuntor termomagnético 1P - 32A, 3kA/230V, DIN	Unidade	150	R\$ 6,07	R\$ 910,50
12	125	Disjuntor termomagnético 3P - 32A, 6kA/380V, DIN	Unidade	80	R\$ 37,62	R\$ 3.009,60
12	126	Disjuntor termomagnético 1P - 40A, 3kA/230V, DIN	Unidade	150	R\$ 7,96	R\$ 1.194,00

12	127	Disjuntor termomagnético 2P - 40A, 6kA/220V, DIN	Unidade	40	R\$ 28,28	R\$ 1.131,20
12	128	23493 - Disjuntor Disjuntor termomagnético 3P - 40A, 6kA/380V, DIN	Unidade	100	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
12	129	Disjuntor termomagnético 1P - 40A, 2kA/220V, NEMA-UL	Unidade	150	R\$ 14,11	R\$ 2.116,50
12	130	Disjuntor termomagnético 3P - 50A, 6kA/380V, DIN	Unidade	200	R\$ 37,16	R\$ 7.432,00
12	131	Disjuntor termomagnético 3P - 50A, 5kA/380V, NEMA-UL	Unidade	80	R\$ 49,42	R\$ 3.953,60
12	132	Disjuntor termomagnético 3P - 63A, 6kA/380V, DIN	Unidade	80	R\$ 52,22	R\$ 4.177,60
12	133	Disjuntor termomagnético 3P - 60A, 5kA/380V, NEMA-UL	Unidade	80	R\$ 77,49	R\$ 6.199,20
12	134	Disjuntor termomagnético 3P - 80A, fixo, 6kA/380V, DIN	Unidade	80	R\$ 147,80	R\$ 11.824,00
12	135	Disjuntor termomagnético 3P - 70A, 5kA/380V, NEMA-UL	Unidade	100	R\$ 75,25	R\$ 7.525,00
Total Lote 12						R\$ 202.167,70

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
13	136	Chave bóia nível inferior/superior	Unidade	1.000	R\$ 34,13	R\$ 34.130,00
Total Lote 13						R\$ 34.130,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
14	137	Bocal/soquete/receptaculo de porcelana	Unidade	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00
14	138	Bocal/soquete/receptaculo de baquelite	Unidade	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
14	139	Refletor redondo em alumínio anodizado para lâmpada vapor de mercúrio/sódio, corpo em alumínio com pintura epoxi, para lâmpada e-27 de 300 w, com suporte redondo e alça regulável para fixação.	Unidade	200	R\$ 48,93	R\$ 9.786,00
14	140	Relé foto-elétrico 1000W/220V	Unidade	1.000	R\$ 24,79	R\$ 24.790,00
14	141	23494 - Start Starter para lâmpada tubular 15/20w 110/220v	Unidade	800	R\$ 0,81	R\$ 648,00
14	142	23494 - Start Starter para lâmpada tubular 30/40w 110/220v	Unidade	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00
14	143	25740 - Soquete Soquete p/ lâmpada fluorescente G3 giratório	Unidade	2.500	R\$ 5,15	R\$ 12.875,00
Total Lote 14						R\$ 50.292,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
------	------	------------------	--------------	--------------	-----------	-----------

15	144	Luminária calha sobrepor em chapa aço p/ 2 lâmpadas fluorescentes 40w (não inclui reator e lâmp.)	Unidade	1.000	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00
15	145	Luminária calha sobrepor em chapa aço c/ 2 lâmpadas fluorescentes 40w (completa, incl reator part rápida e lâmpadas)	Unidade	1.000	R\$ 47,43	R\$ 47.430,00
15	146	Luminária sobrepor pvc tipo plafon	Unidade	2.500	R\$ 4,63	R\$ 11.575,00
15	147	Luminária fluorescente de emergência autonomia 3 horas (potência: 2x55W / tensão: 110-220V / comprimento: 440mm / largura: 250mm / altura: 222mm)	Unidade	300	R\$ 39,55	R\$ 11.865,00
Total Lote 15						R\$ 85.560,00

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	VI. unit.	VI. total
16	148	Campainha tipo tímpano (sinal de início de aula)	Unidade	50	R\$ 179,33	R\$ 8.966,50
Total Lote 16						R\$ 8.966,50

Total Geral Pregão 267/2014	R\$ 2.358.286,45
------------------------------------	-------------------------

Obs: É necessário que as empresas que já postaram a proposta no Processo Licitatório junto ao Banco do Brasil nº 563468, postem novamente a proposta no Processo Licitatório junto ao Banco do Brasil nº **566621**, em conformidade com o Edital, seus anexos e as ERRATAS, que estão disponíveis no "link" documentos. O processo junto ao Banco do Brasil nº 563468 não terá validade para fins de julgamento.



Documento assinado eletronicamente por **DANIELA CIVINSKI NOBRE**, **Diretor (a) Executivo (a)**, em 19/11/2014, às 19:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **MIGUEL ANGELO BERTOLINI**, **Secretário (a)**, em 20/11/2014, às 07:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0052891** e o código CRC **A4AA4BA3**.

Criado por [u43838](#), versão 29 por [u43838](#) em 19/11/2014 18:22:26.